
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

18 сентября 2024 года                                                                      № 587-66/ 4 
станица Динская 

          

О передаче из собственности муниципального образования  

Динской район в муниципальную собственность муниципального 

образования Южно-Кубанское сельское поселение в составе  

муниципального образования Динской район  

муниципального имущества на безвозмездной основе  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения объектами 

муниципальной собственности муниципального образования Динской район, 

утвержденным решением Совета муниципального образования Динской район 

от 27 мая 2017 г. № 298-29/3 (с изменениями от 29 мая 2019 г. № 514-60/3, от 24 

марта 2021 г. № 114-11/4, от 20 апреля 2022 г. № 234-26/4), на основании пись-

ма администрации Южно-Кубанского сельского поселения от 30 июля 2024 г. 

№ 2293, решения Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского 

района Краснодарского края от 24 июля 2024 г. № 235-77/4 «О приеме в муни-

ципальную собственность муниципального образования Южно-Кубанское 

сельское поселение в составе муниципального образования Динской район из 

собственности муниципального образования Динской район на безвозмездной 

основе муниципального имущества», руководствуясь статьями 25, 63 Устава 

муниципального образования Динской район, Совет муниципального образова-

ния Динской район РЕШИЛ:  

1. Передать из собственности муниципального образования Динской 

район в муниципальную собственность муниципального образования Южно-

Кубанское сельское поселение в составе муниципального образования Динской 

район на безвозмездной основе земельный участок с кадастровым номером 

23:07:0301033:659, вид разрешенного использования: предоставление 

коммунальных услуг, площадью 10 500 кв. м, расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Краснодарский край, Динской муниципальный район, 

Южно-Кубанское сельское поселение, поселок Южный, улица Охотская, 

земельный участок 40, общей стоимостью 17 179 575 (семнадцать миллионов 

сто семьдесят девять тысяч пятьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек. 



2 

 

  

2. Администрации муниципального образования Динской район произве-

сти все необходимые юридические действия, связанные с передачей  

из муниципальной собственности муниципального образования Динской район 

имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по собственности, прива-

тизации, землепользованию и землеустройству (Гриднев А.В.).  

4. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  
19 сентября 2024 г. 


